

# دولت پزشکیان چگونه دولتی خواهد بود؟



صحیح کردن از دولت رقیب توسط آقای جلیلی باعث تعجب بسیار زیاد من شد این سخن نه تنها غیرقابلنی است بلکه به امنیت ملی کشور قطعه می‌زند و باعث دو شقه شدن جامعه ایرانی می‌شود و باید هر چه سریعتر جلوی این طرز فکر گرفته شود.

«قرار است دولت آقای پزشکیان، دولت تمام متخصص باشد، اما برای شکل گیری چنین دولتی، مجلس هم باید نهایت همکاری را انجام دهد تا افرادی رای اعتماد بگیرند که می‌توانند عملکرد مناسبی داشته باشند»

عبدالله رمضان زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب و سخنگوی دولت دوم اصلاحات به بررسی این موضوعات پرداخته ایم:

دولت پزشکیان چگونه دولتی خواهد بود؟ اگر واقعا دولت او دولت اجماع ملی باشد نقاط ضعف و قوت چنین دولتی چیست؟ آقای پزشکیان هیچوقت از عبارت و لفظ «اجماع ملی» برای تشریح دولت آتی خود استفاده نکرده است. این عبارت توسط برخی رسانه‌ها و افراد خاص، به آقای پزشکیان نسبت داده می‌شود تا برداشت مدنظر خود را از این سخن داشته باشند. آقای پزشکیان گفته است که ما باید تلاش کنیم که در کشور اجماع صورت بگیرد. این سخن آقای پزشکیان خرووتا به معنای حضور همه احزاب و گروه‌ها در کابینه دولت چهاردهم نیست، بلکه ایشان معتقد است باید از افراد توانمند و کارآمد استفاده کرد.

## ۸ سال دیگر از حکم زندان بابک زنجانی مانده است



معاون حقوقی رئیس‌جمهورگفت: در حال حاضر بابک زنجانی در زندان است و طبق اعلام قوه قضائیه حکم اعدامش به ۲۰ سال حبس تبدیل شده است. او حدود ۱۲ سال از حبسش را گذرانده است.

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: واقعیت این است اعدام آقای بابک زنجانی بدون این‌که اموال را بازگرداند سرودی برای ملت نداشت البته اگر کسی جرمی مرتکب باشد باید مجازات شود اما به نظر من در زمان حدود حکم، قضات در پایان حکم متن هوشمندانه‌ای اضافه کردند که اگر ایشان اموال را برگرداند و مبلغ مورد حکم که بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار یورو بود به بیت‌المال بازگردد، مشمول تخفیف در مجازات خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر آقای زنجانی در زندان است و طبق اعلام قوه قضائیه حکم اعدامش به ۲۰ سال حبس تبدیل شده است. او حدود ۱۲ سال از حبسش را گذرانده است

## هشدار به مسئولان:

### هر ماه ۲۰۰ پرتار مهاجرت می‌کنند

عضو شورای عالی نظام پرستاری، با عنوان این مطلب که مشکلات پیشین پرستاران غیر قابل شده است، گفت: هر ماه ۱۵۰ تا ۲۰۰ پرتار از کشور مهاجرت می‌کنند. فریدون مرادی، دبیر امور مطالعات جامعه پرستاری از دولت چهاردهم و رئیس‌جمهور جدید افزود: یکی از مطالبات مهم پرستاران، اجرای صحیح قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری است. مدت زمان زیادی است که تعرفه خدمات پرستاران به حساب پرستاران واریز نشده است و بیش از یک سال است که این تعرفه، به دست پرستاران نرسیده است. علاوه بر این، رفاهیات همکاران پرستار اصلا مناسب نیست.

وی ادامه داد: حق اضافه کاری پرستاران نیز بسیار کم است و در شأن پرستاران نیست. اکنون یک پرستار با سابقه ۲۵ سال، به ازای هر ساعت اضافه کار ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان پول دریافت می‌کند که مبلغ بسیار پائینی است و از همین مبلغ نیز مالیات کسر می‌شود.

عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: جذب نیروهای فعال در دوران کرونا نیز یکی از مطالبات جدی جامعه پرستاری از دولت آینده است. نیروهایی که در دوران کرونا در بخش‌های کرونایی مشغول به کار شدند و در زمانی که نظام سلامت به وجود این افراد نیاز داشت به کمک سیستم سلامت آمدند، باید جذب شوند. وی افزود: رفعغدغه‌های مالی نیروهای شرکتی از دیگر مطالبات پرستاران است. مطالبات و اضافه کار نیروهای شرکتی گاهی تا یک سال نیز به ترمین افتاده است و رفاهیات این نیروها در حد صفر است. مرادی گفت: کسود شدید نیروی پرستاری نیز یکی از معضلات مهم جامعه پرستاری است که باز آن را جامعه پرستاری به دوش می‌کشد، زیرا فشار کاری ناشی از کسود نیرو را باید سایر پرستاران در قالب اضافه کاری جبران کنند و این موضوع نیز به صورت اضافه کاری اجباری به پرستاران تحمیل می‌شود. عضو شورای عالی نظام پرستاری در پاسخ به این پرسش که مهم‌ترین مطالبه جامعه پرستاری از رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت دولت چهاردهم چیست، خاطرنشان کرد: دولت آینده باید به داد پرستاران برسد، در حال حاضر ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر از پرستاران به صورت مهربانه از کشور خارج می‌شوند و مهاجرت می‌کنند، مشکل اصلی آن‌ها تأمین نشدن معیشت است در حالی که بسیاری از آن‌ها تمایل دارند در کشور خودشان ارائه خدمت کنند. وی گفت: به ازای هر دانشجوی پرستاری ۱۵ تا ۲ میلیارد تومان بابت تحصیل و آموزش هزینه می‌شود، اما به راحتی این نیروهای جوان آموزش دیده را که سرمایه کشور هستند از دست می‌دهیم و به کشورهای همسایه می‌روند. مرادی تأکید کرد: دولت آینده باید به مسئله جلوگیری از خروج نخبگان از کشور توجه ویژه داشته باشد. بخش مهمی از این مسئله با بهبود وضعیت پیشین پرستاران و استخدام نیروهای جوان حل می‌شود.

خود آقای پزشکیان گفته اند فراموش نکنیم که آقای پزشکیان باید حق نظر نمایان را با توجه به وضعیت امروز کشور و با توجه به لزوم ترازو، در نظر داشته باشد. برخی از چهره‌ها و فعالان سیاسی تأکید دارند که اطرفیان آقای پزشکیان مهم خواهی یا اعمال نظر بیش از حد نکنند، چرا این ابراز نگرانی‌ها را شاهد هستیم؟ یک واقعیت در دنیای سیاست وجود دارد که می‌گوید افراد فرصت طلب همه جا هستند. این موضوع را که نمی‌توان کتمان کرد. برخی افراد هستند که اصلا هیچ هزینه‌ای را برای فعالیت‌های سیاسی نمی‌پردازند، ولی دوست دارند به عنوان و مقام هم برسند. این طبیعت است که در ستاد آقای پزشکیان و در مجموعه افرادی که به عنوان افراد کارآمد معرفی شده اند، برخی از این نوع افراد هم حضور داشته باشند این در حالیست که خاتم آذر مصوری رسماً اعلام کرده اند جبهه اصلاحات هیچ توقع و درخواستی از آقای پزشکیان ندارد و فقط از ایشان حمایت می‌کند و دست آقای پزشکیان برای انتخاب اعضای کابینه باز است.

با این شرایط، نرخ حضور اصلاح طلبان در کابینه را در چه حد تخمین می‌زنید؟ می‌توان این حدس را زد که اکثر اعضای کابینه آقای پزشکیان به گرایش فکری ایشان که به سمت اصلاح طلبی است نزدیک باشند این احتمال را بسیار بعید می‌دانم که شاهد حضور اشخاص نزدیک به آقای جلیلی در کابینه باشیم. اما از این احتمالگرزا ممکن است چهره‌هایی را در دولت داشته باشیم.

آقای جلیلی اخیرا صحبت از «دولت رقیب» کرده و گفته اند «دولت مشغول به کار چه دولت رقیب باشد یا دولت رفیق، همه وظیفه داریم که روند پیشرفت کشور کند نشود و با قدرت ادامه پیدا کند» منظور از دولت رقیب چیست؟

صحیح کردن از دولت رقیب توسط آقای جلیلی باعث تعجب بسیار زیاد من شد، این سخن نه تنها غیرقابلنی است بلکه به امنیت ملی کشور لطمه می‌زند و باعث دو شقه شدن جامعه ایرانی می‌شود و باید هر چه سریعتر جلوی این طرز فکر گرفته شود. ایشان بیشتر، لفظ دولت رقیب را به کار برده بود که آن هم به معنای استفاده از امکانات ملی برای تشکیلات مورد حمایت ایشان بود اما بحث دولت رقیب، به معنای شکل گیری تشکیلات جدید است که در چارچوب قانون احزاب در کشور ما تعریف نشده یا بهتر است بگویم هیچ کجای دنیا تعریف نشده لفظ دولت رقیب در برخی کشورها مفهوم دارد، اما دولت رقیب اصلا یک عبارت غیرقابل دفاع است. مگر می‌شود در یک کشور، دو دولت همزمان کار کنند؟ از نظر حقوقی، دولت جزء اصلی حاکمیت است و نمی‌شود دو دولت همزمان در کشورمان داشته باشیم.

آقای جلیلی اخیرا صحبت از «دولت رقیب» کرده و گفته اند «دولت مشغول به کار چه دولت رقیب باشد یا دولت رفیق، همه وظیفه داریم که روند پیشرفت کشور کند نشود و با قدرت ادامه پیدا کند» منظور از دولت رقیب چیست؟ صحیح کردن از دولت رقیب توسط آقای جلیلی باعث تعجب بسیار زیاد من شد، این سخن نه تنها غیرقابلنی است بلکه به امنیت ملی کشور لطمه می‌زند و باعث دو شقه شدن جامعه ایرانی می‌شود و باید هر چه سریعتر جلوی این طرز فکر گرفته شود. ایشان بیشتر، لفظ دولت رقیب را به کار برده بود که آن هم به معنای استفاده از امکانات ملی برای تشکیلات مورد حمایت ایشان بود اما بحث دولت رقیب، به معنای شکل گیری تشکیلات جدید است که در چارچوب قانون احزاب در کشور ما تعریف نشده یا بهتر است بگویم هیچ کجای دنیا تعریف نشده لفظ دولت رقیب در برخی کشورها مفهوم دارد، اما دولت رقیب اصلا یک عبارت غیرقابل دفاع است. مگر می‌شود در یک کشور، دو دولت همزمان کار کنند؟ از نظر حقوقی، دولت جزء اصلی حاکمیت است و نمی‌شود دو دولت همزمان در کشورمان داشته باشیم.

## کشور را با دعوا نمی‌توان اداره کرد



رئیس‌جمهور منتخب با حضور در مجلس با بیان اینکه مشکلات کشور را نمی‌توان با اختلاف و دعوا حل کرد، گفت: تمام تلاش من است که بتوانم پاسخگویی مردم باشم. مسعود پزشکیان با حضور در جلسه علنی امروز مجلس گفت: قرار نبرد در مجلس صحبت کنم امروز به مجلس آمدم تا سلامتی کرده و تشکر کنم و انشاءالله دست به دست هم داده و مشکلات کشور را حل کنیم.

وی ادامه داد: همان طور که در مناظرات و بحث های مجلس مطرح کردیم، مشکلات کشور را نمی‌توان با اختلاف و دعوا حل کرد و مجبوریم دست به دست هم داده تا با بحران‌ها و مشکلات با هماهنگی و همدلی عبور کرده و پاسخگویی مشکلات مردم باشیم. پزشکیان گفت: تمام تلاش من است که بتوانم پاسخگویی مردم باشم. ما همیشه تا مشکلات مردم و گرفتاری آن‌ها را رفع کرده‌ایم. ما با اعتماد کردند و نباید تصور شود «کسی» شدم. با رای مردم و کمک شما و مسئولان تلاش می‌کنم پاسخگویی نیازهای مردم باشم. رئیس‌جمهور منتخب پذیرا باشد، باید پاسخگویی نیاز مردم باشد. بارها وصیت امام علی(ع) را خوانده و اعتقاد دارم که توجیه به تقوا می‌کنم. تقوا از دیدگاه حدیثی و قرآنی، حرکت بدون خطا در اقتصاد و صنعت و کشاورزی است. تقوا اصلی است که آدم را می‌تواند به هدفش برساند.

اعتقاد و پلور ما است پزشکیان بیان کرد: باید کاری کرده که می‌عدالتی و حق کشی‌ها از بین رفته و جامعه‌ای درست کرده که در آن عدالت و انصاف حکمفرما باشد آن هم بدون آن که نسیال پست و مقام برای خردمان و اطرفیانمان باشم. وی افزود: تلاش می‌کنیم با کمک شما و بقیه عزیزان خدمتگزار مردم باشیم و امیدوارم خداوند ما را شرمند مردم عزیز نکند که علی‌رغم تمام تبلیغات در پای صندوق های رای آمدند و مشت محکمی بر دهان افرادی زدند که از خارج و داخل برای شرکت نکردن مردم در انتخابات تبلیغ می‌کردند. پزشکیان با تشکر از نمایندگان گفت: در خدمت شما هستیم و هیچگان همان آدمی هستیم که مردم و فرقی نخواهد کرد جز اینکه بار مسئولیت ما سنگین تر شده است. خدا کمک کند که شرمند نشویم. رئیس‌جمهور منتخب در پایان با تشکر از رئیس و هیات رئیسه مجلس گفت: قلبا از آقای قالیباف رئیس مجلس تشکر می‌کنم. در این مدت با رئیس و هیات رئیسه مجلس جلسه داشتیم که از لطف ایشان قدردان هستیم که انشاءالله با هم بتوانیم گره های در کشور را حل کنیم.

محررم کتغانی - رئیس ثبت اسناد و املاک مرند

## در دولت سیزدهم تصمیمی به ضرر دولت بعدی گرفته نشد

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر امروز شبیه در نشست با جمعی از مشاورین خود، حسن قدرانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتن برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کنونی و ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاورین برای کمک به دولت جدید، گفت: در دولت سیزدهم، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت بعدی باشد گرفته نشده، بلکه تلاش شده است حتما تصمیمات اتخاذ شده در راستای کمک به رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده باشد.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر در نشستی با جمعی از مشاورین خود، ضمن قدرانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتن برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری در شصت و سومین جلسه هسته مشاوران خود، وجود نگرش‌ها و سلیقه‌های مختلف در شورای مشاورین و نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی بر عملکرد و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر در نشستی با جمعی از مشاورین خود، ضمن قدرانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتن برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری در شصت و سومین جلسه هسته مشاوران خود، وجود نگرش‌ها و سلیقه‌های مختلف در شورای مشاورین و نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی بر عملکرد و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای

## دولت پزشکیان شبیه دولت‌های قبلی نمی‌شود

این فعال سیاسی اظهار کرد: ابهام دیگر درباره چارچوب تعریفی برای «دولت ملی» است چون معنای این اصطلاح نیز زیاد برای ما مفهوم نیست. براساس صحبت های مطرح شده، قرار است دولت ملی تشکیل شود اما این دولت انتقالی نخواهد بود بنابراین معتقدم این واژه نیز نیاز به ترجمان جدید دارد تا مشخص شود چه مشخصاتی برای تشکیل این دولت مدنظر است که احزاب براساس آن گزینه هایی را پیشنهاد دهند.

وی ادامه داد: هرچند اصول ۱۸ گانه‌ای برای انتخاب اعضای کابینه تعریف شده است اما درخواست از احزاب برای معرفی افراد پیشنهادی وقتی اهداف و چارچوب های تشکیل دولت ملی روشن نیست، بیشتر یک اقدام سرکاری و نمایشی به نظر می‌رسد. ضمن آنکه چه مرجعی می‌خواهد افراد پیشنهادی شده احزاب را با اصول ۱۸ گانه تطبیق دهد؟ معتقدم شورای راهبردی ترکیب مناسب نادره چون برخی اعضای آن شورا با احزاب نظام و اسلام در زاویه هستند.

انورای درباره تصمیم مؤتلفه برای نوع پاسخ به درخواست کتبی دفتر رئیس‌جمهور منتخب گفت: شورای مرکزی مؤتلفه سنولاتی درباره معرفی افراد به آقای پزشکیان داشته بنابراین از بیبرکتی خواسته شد یا آقای پزشکیان ملاقات کند تا شفاف سازی شود که در چه چارچوب و قالبی ما افرادی را به رئیس‌جمهور منتخب معرفی کنیم.

## آبروی اسلام و ایران را نبرید

تصیب ملت کند میدی درباره اظهارات سعید جلیلی درباره اقدامات دولت سایه گفت: در صدر اسلام و زمان پیغمبر هم چنین چیزی وجود داشت، شب یک چیز می‌گفتند و روز یک چیز دیگر. یک جریان می‌خواهد پشت پرده و مخفی علیه دولت مستقر کار کند. انتظار این است از دستگاه‌های حاکمیتی که به ویژه رهبری نظام جلوی این تحرکات را بگیرند. اگر دولت سایه بخواند کتاب را با این شکل و است، این‌که هیچ دولتی را این‌ها تحمل نکنند جز دولت خودشان و بر اساس منافع خودشان عمل کنند، قابل قبول نیست. وی یادآور شد: دولت اول روحانی داشت که سرانجام می‌داد و مسئله برجام را به نهلیت می‌رساند. داشت مذاکرات را به نفع کشور حل می‌کرد، آن هم مذاکراتی واقعا عزت‌اندازه که از موضع بالا بود و همه آمریکایی‌ها از هوش بالایی تیم ایران به ویژه آقای طرفی تعجب کرده بودند، حال چه کسی جلوی این اقدامات ایستاد؟ همین کسانیا تحریم که می‌گفتند اگر رفع تحریم شویم منافع ما در خطر است، در مجلس و بسیار جاها نفوذ دارند و هنوز دست از کار خودشان نکشیده‌اند. در حوزه علمیه هم نفوذ دارند. دولت سایه یک جریان خطرناک است و اگر دولتمردان و لاسرزان به هوش نباشند این جریان برای منافع خودش نظام ملی را بر باد می‌دهد. همان طور که تاکنون انجام دادند و جلوی برجام، مذاکرات و FATF را گرفتند و میلیاردها دلار به این کشور آسیب وارد کرده است، این جریان مرمرز سایه خطرناک است و اگر جلوی آن ایستادگی نکنند، آسیب های زیادی را به دنبال خواهد داشت.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر در نشستی با جمعی از مشاورین خود، ضمن قدرانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتن برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کنونی و ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاورین برای کمک به دولت جدید، گفت: در دولت سیزدهم، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت بعدی باشد گرفته نشده، بلکه تلاش شده است حتما تصمیمات اتخاذ شده در راستای کمک به رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده باشد.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر در نشستی با جمعی از مشاورین خود، ضمن قدرانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتن برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری در شصت و سومین جلسه هسته مشاوران خود، وجود نگرش‌ها و سلیقه‌های مختلف در شورای مشاورین و نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی بر عملکرد و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای

حجت الاسلام فاضل میدی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه درباره این‌که هنوز دولت چهاردهم آغاز به کار نکرده و رئیس‌جمهور منتخب کابینه خود را به مجلس اعلام نکرده شاهدیم از تریبون نماز جمعه به رئیس‌جمهوری راهبردی دولت منتخب دشنام داده می‌شود در صورتی که در دولت سیزدهم ما با وجود مشکلات معیشتی و اقتصادی تریبونهای نماز جمعه مدام در حال تشویق دولتمردان بودند و چرا جریان تندرو به این سرعت دست به تحریب اطرفیان زدند؟ گفت: معمولا در این دولت از تحریم‌ها سرانجامه مالی می‌گیرند، یا کسان شغل برونزد یا تحریم فرقی نمی‌کند، حال که این‌ها دیگر منافع خودشان را از دست رفته می‌بینند به هر چیزی متوسل می‌شوند تا این دولت را خرد کنند یقینا و قطعاً این گروهی که دست به این کارها می‌زند، دغدغه دین، مصلکت و منافع ملی ندارند و نه نظام را می‌شناسند و نه رهبری را قبول دارند، فقط منافع خودشان را می‌شناسند و بس آقای طرفی آمد در تلویزیون سخنی گفت که به نظر من سخن درستی بود. وی با بیان این‌که این جریان به این حد رسیده که فحاشی می‌کند از پشت پرده هدایت می‌شود و خودجوش نیست، اظهار داشت: در اتاق فکرشان می‌نشینند، طرح می‌دهند و فکر می‌کنند که فردا چه کار کنیم؟ به بعضی تریبون‌ها و گروه‌های خودشان دستور می‌دهند که بلند شویم و شعار دهیم، در واقع یک جریانی که در قدرت بوده می‌خواهد باقی بماند الان حبس می‌کند که نمی‌تواند با همان کیفیت در قدرت باقی بماند بنابراین به هر وسیله‌ای می‌خواهد این دولت را خرد کند و نگذارد موفق شود و از آن‌ها برای این‌که به منافع خودش دست یابد ناکامی و شکست را خواهد داشت.